
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 09.08.2018 

 

 

515/18 - VZMR 42/2018 - Dětské hřiště U Ládek - Strašín, Říčany 

 

č. usnesení: 18-35-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 25101, Říčany IČ: 

002 40 702, jako objednatelem, a zhotovitelem Radkem Heroldem, Čáslavská 229, 284 01 

Kutná Hora, IČ: 123 63 065, jejímž předmětem je zřízení dětského hřiště U Ládek za cenu 

786 500,- Kč včetně DPH. 

Rada města Říčany schvaluje rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města takto: 

- Investiční rezerva na osadní výbory    -300.000 Kč 
- Rezerva Osadního výboru Strašín    -191.500 Kč 
- Dětské hřiště U Ládek     +491,500 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

516/18 - Podání žádosti o dotaci na MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 18-35-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, že město Říčany nepodá žádost o dotaci do výzvy č. 6 Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR, vyhlášené v rámci programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a 

základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

517/18 - Dodatek č. 1 SOD - PD ZŠ Komenského nám. 

 

č. usnesení: 18-35-003 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 SOD/00990/2018/OIÚ na realizaci projektové dokumentace 

základní školy, Komenského náměstí, Říčany mezi zhotovitelem Rusina Frei, s.r.o, Bubenská 

225/49, 170 00  Praha 7, IČO: 02308002 a objednatelem městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, Říčany, IČO : 00240702. Dodatek řeší úpravu termínů plnění, rozšíření předmětu plnění o 

PD parku na Komenského náměstí a s tím související navýšení ceny díla o 250.000 Kč bez 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

518/18 - Dodatek č. 1 k SOD/00138/2018/OIÚ bezbariérovost ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 18-35-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00138/2018/OIÚ – Bezbariérovost – 2.ZŠ Bezručova, Říčany na 
vícepráce ve výši 40.294,40 Kč (48.756,22 Kč s DPH) mezi objednatelem městem Říčany, 
Masarykovo nám.53, Říčany, IČO : 00240702 a zhotovitelem VECOM zdvihací zařízení, s.r.o.,  
Ovenecká 32, 170 00 Praha 7, IČO : 25599348  a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

519/18 - Smlouva budoucí  na přeložku VN  - ZŠ na Komenského nám. 

 

č. usnesení: 18-35-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v souvislosti s plánovanou 

výstavbou ZŠ Komenského náměstí mezi provozovatelem ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 

Děčín, IČO: 24729035 a žadatelem Městem Říčany, Masarykovo nám. 53, Říčany, IČO : 

00240702 s finančním závazkem na rok 2019 ve výši 701.800 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

520/18 - Smlouva budoucí  na přeložku TS ZŠ na Komenského nám. 



 

č. usnesení: 18-35-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie – TS Komenského náměstí, 

v souvislosti s plánovanou výstavbou ZŠ Komenského náměstí, mezi provozovatelem ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 a žadatelem městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, Říčany, IČO : 00240702 s finančním závazkem na rok 2019 ve výši 

4.380.200 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

521/18 - Doplnění ceníku - sportoviště 

 

č. usnesení: 18-35-007 

Rada města Říčany schvaluje  

doplnění cen nájmu krytých sportovišť dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s tím, že ceny 

krátkodobých pronájmů zůstávají v platnosti a nemění se. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

522/18 - Příspěvkové organizace města - souhlas s přijatými dary za 1. pololetí 2018 

 

č. usnesení: 18-35-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s  přijetím neúčelových finančních darů příspěvkovou organizací DPS Senior a stacionář Olga 

v prvním pololetí roku 2018 v celkové výši 15.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

523/18 - RO - účelové prostředky 

 



č. usnesení: 18-35-009 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 takto: 

- Příjmy: 

o Dotace pro Husovu knihovnu  projekt „Ať i 100 let po vzniku republiky děti 

stále čtou“        13.000 Kč 

o Vratka nevyčerpané dotace z HF od DPS Senior  11.415 Kč 

o Navýšení dotace na DPP a LVS                 70.210,05 Kč 

- Výdaje:  

o Účelový příspěvek Husově knihovně na projekt „Ať i 100 let po vzniku 

republiky děti stále čtou“     13.000 Kč 

o Vrácení nevyčerpané dotace od DPS Stř. kraji   11.415 Kč 

o Rezerva rady              70.210,05 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

524/18 - Prominutí úroku z posečkané částky  

 

č. usnesení: 18-35-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhověním odvolání proti platebnímu výměru na vyměření úroku z posečkané částky 

podaném paní X a s prominutím úroku z posečkané částky ve výši 7526,-Kč, neboť je povinná 

nemajetná, vyživuje nezletilé děti a je proti ní vedena exekuce.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

525/18 - Připojení města Říčany k trestnímu řízení 

 

č. usnesení: 18-35-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s připojením města Říčany jako poškozeného k trestnímu řízení vedenému u Okresního soudu 

pro Prahu – východ pod sp. zn. 16 T 60/2018 s nárokem na náhradu způsobené škody, která 



vznikla nebo mohla vzniknout v souvislosti s přečiny, pro které jsou ve výše citované věci 

stíháni obvinění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

526/18 - VZ 18/2018 IT-Osobní portál občana - výběr dodavatele 

 

č. usnesení: 18-35-012 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. VZ 18/2018 – IT-Osobní portál občana, a to společnost Datron, 

a.s., IČ: 43227520, Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa s celkovou nabídkovou cenou 1 853.720,- 

Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-35-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem, Masarykovo náměstí 53/40, 251 

01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Datron, a.s., IČ: 43227520, 

Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa. Předmětem smlouvy je vytvoření nové projektové aktivity 

Portál občana, která umožní zprostředkovávat elektronickou komunikaci mezi občanem a 

městským úřadem, dále zajistí elektronické vyřízení životních situací a poskytne přehled o 

stavu jejich zpracování, to vše za cenu 1 853.720,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

527/18 - Dodatek č. 1 k Dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů – PVS 

 

č. usnesení: 18-35-014 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení číslo 18-16-009 z 5.4.2018 ve znění: 

RmŘ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů o 

jejich vzájemných právech a povinnostech, č. dohody 2/033/12/1. Dodatek č. 1 se uzavírá mezi 

Hlavním městem Praha, se sídlem 110 00 – Praha 1, Mariánské náměstí 2, IČ 00064581 



zastoupeným na základě plné moci Pražskou vodohospodářskou společností a.s., se sídlem 

110 00 Praha 1, Žatecká 110/2, IČ: 25656112 a městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-35-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k Dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 

vzájemných právech a povinnostech, č. dohody 2/033/12/1. Dodatek č. 1 se uzavírá mezi 

Hlavním městem Praha, se sídlem 110 00 – Praha 1, Mariánské náměstí 2, IČ 00064581 

zastoupeným na základě plné moci Pražskou vodohospodářskou společností, a.s., se sídlem 

110 00 Praha 1, Žatecká 110/2, IČ: 25656112 a městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702. Předmětem Dodatku č. 1 je navýšení maximálního limitu 

množství dodávané vody na 1.100.000 m3 s tím, že objem 1.030.000 m3  bude zajištěn 

v okamžiku podpisu dodatku č. 1 a zbývající část,  70.000 m3, pak bude rezervována formou 

opce do 31.12.2028. 

Návrh byl schválen 

 


